
ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л . М .2026 № у £  
г. Новая Ляля

Об утверждении муниципальных заданий учреждениям культуры, 
молодежной политики, спорта и дополнительного образования, 

подведомственным Отделу культуры, молодежной политики и спорта 
администрации Новолялинского муниципального округа, на 2026 год и

плановый период 2027-2028 годов

В целях эффективного расходования средств бюджета Новолялинского 
муниципального округа, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением главы Новолялинского муниципального округа 
от 11.12.2025 №1410 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Новолялинского муниципального округа и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом 
Новолялинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению Новолялинского муниципального округа «Новолялинский центр 
культуры» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы (приложение №1).

2. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению Новолялинского муниципального округа «Лобвинский центр 
культуры и спорта имени Ивана Фомича Бондаренко» на 2026 год и плановый 
период 2027-2028 годы (приложение №2).

3. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению культуры • Новолялинского муниципального округа 
«Централизованная библиотечная система» на 2026 год и плановый период 
2027-2028 годы (приложение №3).

4. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному



2

учреждению культуры Новолялинского муниципального округа «Историко­
краеведческий музей имени Лопаева Николая Анатольевича» на 2026 год и 
плановый период 2027-2028 годы (приложение №4).

5. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному 
учреждению дополнительного образования Новолялинского муниципального 
округа «Детская школа искусств имени Ольги Степановны Бобковой» на 2026 
год и плановый период 2027-2028 годы (приложение №5).

6. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению Новолялинского муниципального округа «Центр развития 
физической культуры и спорта» на 2026 год и плановый период 2027-2028 
годы (приложение №6).

7. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению Новолялинского муниципального округа «Дом молодежи» на 
2026 год и плановый период 2027-2028 годы (приложение №7).

8. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации 
Новолялинского муниципального округа, разместить муниципальные 
задания на сайте www.bus.gov.ru в сроки, установленные законодательством.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации 
Новолялинского муниципального округа О.Н. Пономареву.

10. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном 
вестнике Новолялинского муниципального округа» и на официальном сайте 
администрации Новолялинского муниципального округа (ngo.midural.ru).

Глава округа С.А. Бондаренко

http://www.bus.gov.ru

